
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1814 / 2018 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PUBBLICAZIONI RELATIVE 

ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE, CON 
OPZIONE DI RINNOVO TRIENNALE ED EVENTUALE PROROGA 
TECNICA SEMESTRALE, DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI 
LAVORO A TEMPO DETERMINATO. – C.I.G. 765783013B. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1613 del 17/10/2018 con la quale è stata indetta la 
procedura aperta per l'affidamento triennale, con opzione di rinnovo triennale ed eventuale proroga 
tecnica semestrale, del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato. – C.I.G. 
765783013B; 

Visto che per l’affidamento di tali servizi assicurativi si eseguono le seguenti forme di pubblicità, ai 
sensi della vigente normativa:  

- pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale Europea;  

- pubblicazione dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

- pubblicazione, per estratto, del bando di gara in due quotidiani a diffusone nazionale: La 
Repubblica e La Stampa, e in due quotidiani a diffusione locale: Il Giornale di Vicenza e L’Arena;  

- pubblicazione del bando di gara sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture;  

- pubblicazione degli atti di gara all’albo on line del Comune di Bassano del Grappa; 

- pubblicazione degli atti di gara sul sito Internet del Comune di Bassano del Grappa; 

Considerato che con la suddetta determinazione di indizione si era specificato che con successivo 
provvedimento si sarebbe provveduto ad impegnare le spese di pubblicazione nella Gazzetta 
Ufficiale, nei quotidiani nonché il contributo di partecipazione alla gara dovuto dalla Stazione 
Appaltante; 

Ritenuto di assumere i seguenti impegni di spesa: 

- Euro 417,21 a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a. Roma per la pubblicazione 
dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale Italiana; 

- Euro 1.183,40 a favore di PubliAdige srl per la pubblicazione dell’avviso di gara sui quotidiani a 
diffusone nazionale: La Repubblica e La Stampa, e a diffusione locale: Il Giornale di Vicenza e 
L’Arena; 

- Euro 375,00 a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici per provvedere al 
pagamento del contributo di partecipazione alle gare dovuta dalla Stazione Appaltante; 

Dato atto che per la suddetta pubblicazione sui quotidiani è stato acquisito il seguente CIG 
Z0225B6F46; 

 



Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2018-2020; 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – Testo Unico Enti Locali – TUEL, con particolare riferimento 
all’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile) e all’art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza);  

- il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e le linee guida ANAC; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 
163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto 
aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

DETERMINA 

1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e si intende qui richiamata costituendone la motivazione; 

2) di assumere l’impegno di spesa di Euro 417,21 a favore dell’ Istituto Poligrafico e Zecca dello 
Stato s.p.a. Roma, per la pubblicazione dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale Italiana, con 
imputazione sul Capitolo 11000 “Espletamento concorsi” del corrente esercizio finanziario, 
anno di scadenza dell’obbligazione ex D.Lgs. 118/2011 (Codice del bilancio: Missione 1, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103); 

3) di assumere l’impegno di spesa di Euro 1.183,40 a favore di PubliAdige srl per la pubblicazione 
dell’avviso di gara sui quotidiani a diffusone nazionale: La Repubblica e La Stampa, e a 
diffusione locale: Il Giornale di Vicenza e L’Arena, con imputazione sul Capitolo 11000 
“Espletamento concorsi” del corrente esercizio finanziario, anno di scadenza dell’obbligazione 
ex D.Lgs. 118/2011 (Codice del bilancio: Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 
103); 

4) di procedere al pagamento delle prestazioni di cui ai punti 2) e 3), sempre entro il limite 
massimo dell’impegno assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, 
previa verifica e attestazione, da parte del Capo Servizio e Capo U.O. competente, della 
regolarità qualitativa e quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta 
applicazione del prezzo convenuto, senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

5) di assumere l’impegno di spesa di Euro 375,00 da corrispondere all’Autorità per la Vigilanza 
sui contratti pubblici per provvedere al pagamento del contributo di partecipazione alle gare 
dovuta dalla Stazione Appaltante sul Capitolo 11000 “Espletamento concorsi” del corrente 
esercizio finanziario, anno di scadenza dell’obbligazione ex D.Lgs. 118/2011 (Codice del 
bilancio: Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103); 

6) di procedere al pagamento del contributo di cui al punto 5) a seguito di emissione del 
bollettino MAV generato automaticamente dall’ANAC; 

7) di dare atto che: 



- per la pubblicazione sui quotidiani di cui al punto 3) è stato acquisito il seguente CIG: 
Z0225B6F46; 

- per la pubblicazione dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale Italiana di cui al punto 2) e 
per la corresponsione del contributo di partecipazione alle gare dovuta dalla Stazione 
Appaltante all’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di cui al punto 5 non è 
necessario acquisire il CIG, come prescritto dal paragrafo 2.5 “Tracciabilità tra soggetti 
pubblici” della Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, come aggiornata con Delibera 
n. 556 del 31 maggio 2017, che prevede espressamente: “È escluso dall’ambito di applicazione 
della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti 
pubblici (anche in forma societaria) per la copertura dei costi relativi alle attività espletate in funzione del 
ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento di fondi è, comunque, 
tracciato”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2797_0/2018 
U 2798_0/2018 
U 2799_0/2018 

 
Firmato digitalmente  il 14/11/2018 da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA valida dal 
29/06/2016 09:39:45 al 29/06/2019 02:00:00 - Firmato digitalmente  il 14/11/2018 da Antonello 
Accadia / INFOCERT SPA valida dal 21/03/2017 11:40:44 al 21/03/2020 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/11/2018 al 29/11/2018 
 


